Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 26-09-2024
Insolventienummer F.08/23/83
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000284517:F002
Datum uitspraak 17-05-2023
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr F. Kolkman

Algemene gegevens

Naam onderneming

BETER LOPEN B.V. en BETER LOPEN - ELFERINK LOOPCOMFORT B.V. 24-07-2023
tevens handelend onder de naam ELFERINK ORTHOPAEDIE 1

Gegevens onderneming

De gefailleerde ondernemingen zijn de besloten vennootschap met beperkte 24-07-2023
aansprakelijkheid BETER LOPEN B.V., ingeschreven in het handelsregister van 1

de Kamer van Koophandel onder nummer 08164740 en de besloten

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BETER LOPEN - ELFERINK

LOOPCOMFORT B.V., tevens handelende onder de naam ELFERINK

ORTHOPAEDIE, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 38014721, beiden statutair gevestigd en

kantoorhoudende te (7415 SE) Deventer aan de Dapperstraat 7.

Gelet op de samenhang tussen de bovengenoemde faillissementen is -met
elektronische toestemming van de rechter-commissaris d.d. 20 juni 2023-
ervoor gekozen om in beide faillissementen een gezamenlijk openbaar verslag
uit te brengen. Omdat naar voorlopige inschatting van de curator op basis van
de thans bekende feiten en omstandigheden de rechten en plichten per
vennootschap wel (redelijk) te scheiden zijn, zal echter geen geconsolideerde,
maar separate afwikkeling van de verschillende faillissementen plaats vinden.
Om die reden worden de lijsten van voorlopig erkende schuldvorderingen per
vennootschap opgesteld.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bf84b422-b4f4-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc20c19-59a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel bestaan de 24-07-2023
activiteiten van Beter Lopen B.V. uit het oprichten, verwerven van, het 1
deelnemen in, het samenwerken met, het voeren van directie over- alsmede

het (doen) financieren van andere ondernemingen in welke rechtsvorm dan

ook.

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel bestaan de
activiteiten van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. uit het vervaardigen
van - en de handel in lichaamsgebonden hulpmiddelen, waaronder
therapeutische elastische kousen, mamaprothesen- en lingerie,
loophulpmiddelen en orthopedische schoentechniek.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 693,00 € -237.062,00 € -121.155,00
2020 € 28.200,00 €647.119,00 € 780.445,00
2019 € 846.832,00 € -102.994,00 € 481.936,00
2020 € 846.506,00 € 303.973,00 € 732.861,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt over de jaarrekening 2020 van Beter Lopen B.V. en de 24-07-2023
jaarrekening 2020 van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. 1

In het bovenstaande overzicht zijn eerst de cijfers van Beter Lopen B.V. over
2020 en 2019 vermeld en daaronder de cijfers van Beter Lopen - Elferink
Loopcomfort B.V. over 2020 en 2019.

De curator heeft ook de concept jaarrekening 2021 ontvangen van Beter
Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. Gelet op de aard van die cijfers ziet de
curator af van de publicatie daarvan. Wel zal de curator een onderzoek
instellen naar de beschikbare jaarcijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-07-2023

8
EE

Toelichting

Volgens verklaring van de bestuurder had Beter Lopen B.V. geen personeel in
dienst.

Volgens verklaring van de bestuurder waren er op de faillissementsdatum acht
personeelsleden in dienst bij Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V.



Boedelsaldo

24-07-2023
€ 84.389,23

1
Toelichting
Het saldo op de boedelrekening bedraagt per 24 juli 2023 € 84.389,23. Voor
een specificatie van dat bedrag verwijst de curator naar het tussentijds
financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

31-10-2023
€ 16.245,03

2
Toelichting
Het saldo op de boedelrekening bedraagt per 31 oktober 2023 € 16.245,03.
Voor een specificatie van dat bedrag verwijst de curator naar het tussentijds
financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

02-02-2024
€ 37.917,25

3
Toelichting
Het saldo op de boedelrekening bedraagt per 2 februari 2024 € 37.917,25.
Voor een specificatie van dat bedrag verwijst de curator naar het tussentijds
financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

28-06-2024
€ 19.401,37

Ek
Toelichting
Het saldo op de boedelrekening bedraagt per 28 juni 2024 € 19.401,37. Voor
een specificatie van dat bedrag verwijst de curator naar het tussentijds
financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

26-09-2024
€ 15.293,60

5
Toelichting

Het saldo op de boedelrekening bedraagt per 26 september 2024 €
15.293,60. Voor een specificatie van dat bedrag verwijst de curator naar het
tussentijds financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.



Verslagperiode

van 24-07-2023
16-5-2023 .

t/m

24-7-2023

van 31-10-2023
25-7-2023 2

t/m

31-10-2023

van 02-02-2024
1-11-2023 3

t/m

2-2-2024

van 28-06-2024
3-2-2024 4

t/m

28-6-2024

van 26-09-2024
29-6-2024 °

t/m

26-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 223 uur 33 min
2 26 uur 57 min
3 12 uur 0 min
4 29 uur 18 min
5 13 uur 0 min

totaal 304 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Dit verslag heeft als doel een globaal inzicht te verschaffen omtrent (de stand
van afwikkeling van) de boedel. Dit verslag vormt geen volledige
verantwoording van de (wijze van) afwikkeling van de boedel door de curator.
De curator legt aan de rechter-commissaris verantwoording af omtrent het
beheer en de vereffening van de boedel. Dit verslag is met de nodige zorg
samengesteld. Desondanks staat de curator niet in voor de volledigheid en/of
de juistheid van het verslag.

Dit verslag betreft tevens een momentopname. Het is mogelijk dat op het
moment van publiceren nog niet alle informatie beschikbaar is, dan wel niet
geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie
achteraf dient te worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor
de in dit verslag en in de eventuele bijlagen gedane vermeldingen alsmede
voor de weergegeven van de vooruitzichten voor crediteuren, wat betreft de
rangorde, het aantal, de omvang en de kans op (gedeeltelijke) uitkering. Aan
dit verslag en de eventuele bijlagen kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De rechtsvorm van Beter Lopen B.V. is een besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid. Beter Lopen B.V. is opgericht bij notariéle akte van

9 oktober 2007. De eerste inschrijving in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel dateert van 10 oktober 2007. Het geplaatst en gestort
aandelenkapitaal bedraagt per failissementsdatum € 777.000,--.

Beter Lopen B.V. is opgericht onder de naam Suum Cuique B.V. Bij akte van
statutenwijziging van 24 november 2009 heeft de vennootschap haar huidige
naam verkregen. Bestuurder van Beter Lopen B.V. is sedert 27 oktober 2022
de besloten vennootschap Follong B.V.

Het doel van Beter Lopen B.V. na de laatste akte van statutenwijziging van 22
mei 2014 is "het oprichten van, het deelnemen in, het samenwerken met, het
financieren van, het zich op andere wijze interesseren bij, het voeren van

beheer en van de directie over en het geven van adviezen en het verlenen van

diensten aan andere vennootschappen en ondernemingen; het verlenen van
managementdiensten en het aangaan van managementovereenkomsten; het
zich (mede)verbinden voor en het stellen van zekerheid voor verplichtingen
van groepsmaatschappijen en derden; het beleggen van vermogen in
(hypothecaire) schuldvorderingen, registergoederen, valuta, effecten en
vermogenswaarden in het algemeen; het verstrekken en aangaan van
geldleningen, het beheren, bezwaren, exploiteren en verkrijgen van en het
beschikken over registergoederen; het exploiteren en verhandelen van
patenten, merkrechten, vergunningen, knowhow en andere industriéle en
intellectuele eigendomsrechten; het verrichten van alle handelingen op
financieel, commercieel en industrieel gebied en voorts het verrichten van al
hetgeen met het bovenstaande. in de ruimste zin verband houdt of daaraan
bevorderlijk kan zijn."

De rechtsvorm van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. is een besloten

24-07-2023

1

24-07-2023

1



vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. Beter Lopen - Elferink
Loopcomfort B.V. is opgericht bij notariéle akte van 25 februari 1988. De eerste
inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel dateert van
29 februari 1988. Het geplaatst en gestort aandelenkapitaal bedraagt op
faillissementsdatum € 18.000,--.

Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. is opgericht als Elferink Orthopaedische
Schoentechniek B.V. Middels een akte van statutenwijziging van 19 december
2011 is de naam gewijzigd in Elferink Orthopaedie B.V. Bij de akte van
statutenwijziging van 24 november 2009 heeft de vennootschap haar huidige
naam verkregen. Bestuurder van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. is
Follong B.V.

Het doel van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. na de laatste akte van
statutenwijziging is "Het vervaardigen van - en de handel in lichaam gebonden
hulpmiddelen, waaronder therapeutisch elastische kousen, mamaprothesen-
lingerie, loophulpmiddelen en orthopaedische schoentechniek; het oprichten en
verwerven van, het deelnemen in, het samenwerken met, het voeren van de
directie over, alsmede het (doen) financieren van andere ondernemingen, in
welke rechtsvorm ook; het verstrekken en aangaan van geldleningen, het
beheer van- en het beschikken over registergoederen en het stellen van
zekerheden, ook voor schulden van anderen; het verrichten van alle verdere
handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin verband houden of
daartoe bevorderlijk kunnen zijn."

op 16 januari 2018 zijn twee andere vennootschappen welke deel uitmaakten
van dit concern failliet verklaard. Dat gaat om Beter Lopen Schoenwinkels B.V.
en Shoes Online B.V. welke per 16 januari 2018 in staat van faillissement zijn
verklaard. Deze lopende insolventies zijn bekend onder de nummers
C/08/18/14 F en C/08/18/15 F. Als curator werd aangesteld mr. J.T.
Stekelenburg.

Er is sprake van een fiscale eenheid voor de omzetbelasting tussen Beter
Lopen B.V. en Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V.

Voor een overzicht van de concernstructuur op de faillissementsdatum verwijst
de curator naar het organigram dat als bijlage bij dit verslag is gevoegd.

1.2 Lopende procedures

Volgens verklaring van de bestuurder is er geen sprake van lopende 24-07-2023
procedures in Beter Lopen en Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. De 1
curator verwijst ter zake naar hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 9 van dit

verslag.



1.3 Verzekeringen

De curator heeft op faillissementsdatum een inventarisverzekering verzekering 24-07-2023
aangetroffen waarbij er sprake was van een achterstand in de premiebetaling 1

van € 304,76. De curator heeft om de dekking op de inventaris te handhaven

tot 1 juli 2023 de premie voorgeschoten vanaf zijn kantoorrekening.

Nu de verkoop en de levering van de roerende zaken op 1 juli 2023 nog niet
was afgewikkeld heeft de curator de verzekering verlengd en heeft op 13 juli
2023 de premie voor de volgende kwartaaltermijn ad € 304,76 ten laste van
de faillissementsrekening voldaan. In verband met de levering van de roerende
zaken op 20 juli 2023 heeft de curator de verzekering per gelijke datum
opgezegd en de verzekeraar verzocht ter zake een afrekening op te stellen.

Daarnaast heeft de curator een rechtsbijstandsverzekering, een
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en een verzuimverzekering
aangetroffen. De curator heeft deze verzekeringen opgezegd per
faillissementsdatum. Er is geen premierestitutie te verwachten in verband met
achterstallige premiebetaling.

Ondanks de toezegging van de verzekeraar is geen afrekening ontvangen 31-10-2023
inzake de per 13 juli 2023 beéindigde inventarisverzekering. De curator heeft 2
de verzekeraar ter zake gemaand.

De verzekeraar heeft na onderzoek de curator bericht dat de premierestitutie 02-02-2024
ad € 252,08 op 28 augustus 2023 is overgeboekt naar de geblokkeerde Rabo- 3
rekening van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort. De curator heeft de

bijpoeking opgevraagd bij de Rabobank maar tot op de verslagdatum nog niet

ontvangen.

De curator heeft de bovengenoemde premierestitutie op 5 februari 2024 op de 28-06-2024
faillissementsrekening ontvangen. 4

Op de geblokkeerde bankrekening van gefailleerde is ook de premierestitutie
van de verzuimverzekering ad € 1.627,14 ontvangen. De curator heeft dat
bedrag bij de Rabobank opgevraagd en op 7 februari 2024 op de
faillissementsrekening ontvangen. De kwestie van de verzekeringen is
daarmee afgehandeld.



1.4 Huur

Het bedrijfspand van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. bestaat feitelijk 24-07-2023
uit 5 panden welke zijn samengevoegd. Het betreft de panden Dapperstraat 3, 1
5,7 en 9 en het pand aan de Hoge Hondstraat 145 te Deventer.

De panden Dapperstraat 3,5 en 7 worden gehuurd van een particuliere
verhuurder. De laatst bekende huur bedraagt € 1.535,19 excl. BTW per maand.
De panden Hoge Hondstraat 145 en Dapperstraat 9 te Deventer worden
gehuurd van Fehol B.V. De laatste bekende huur bedraagt € 1.995,78 excl.
BTW per maand. Er was sprake van een aanzienlijke achterstand in de betaling
van de huur.

Beide verhuurders hebben na faillissementsdatum bankgaranties uitgewonnen
welke gesteld waren ter zekerheid van de betaling van de huurverplichting tot
een totaalbedrag van € 12.580,76.

De curator heeft met doorlopende machtiging van de rechter-commissaris de
bovenstaande huurovereenkomsten op 22 mei 2023 schriftelijk opgezegd met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

De curator heeft op 20 juli 2023 de sleutels van het bedrijfspand in Deventer
overgedragen aan de verhuurders. De verhuurder hebben ingestemd met de
staat van de panden op het moment van de sleuteloverdracht.

De curator heeft een huurovereenkomst aangetroffen voor een behandelkamer
bij een fysiotherapeut te Almelo. Deze overeenkomst is op 4 november 2019
gesloten en aangegaan voor een periode van drie maanden. Na het verstrijken
van deze periode is de huurovereenkomst telkens stilzwijgend verlengd voor
de periode van een jaar. De meest recente huur bedroeg € 30,-- per dagdeel
per maand. De curator heeft met doorlopende machtiging van de rechter-
commissaris deze huurovereenkomst op 22 mei 2023 schriftelijk opgezegd met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

De verhuurder van de behandelkamer in Almelo heeft de curator verzocht de
huurovereenkomst met onmiddellijke ingang te beéindigen met welk voorstel
de curator ter voorkoming van boedelvorderingen heeft ingestemd.

Tenslotte heeft de curator een huurovereenkomst aangetroffen voor een
behandelkamer bij een huisarts in Apeldoorn. De curator heeft met
doorlopende machtiging van de rechter-commissaris ook deze
huurovereenkomst op 22 mei 2023 schriftelijk opgezegd met inachtneming van
de wettelijke opzegtermijn.



1.5 Oorzaak faillissement

Na het uitspreken van het faillissement van Beter Lopen B.V. op 16 mei 2023
concludeerde de curator direct na zijn eerste onderzoek dat de crediteur
feitelijk het faillissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort had beoogd.
Beter Lopen B.V. had namelijk geen activiteiten. Om die reden is door de
bestuurder in samenspraak met de curator alsnog aangifte van het eigen
faillissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. gedaan welk
faillissement op 17 mei 2023 is uitgesproken.

De bestuurder heeft tegenover de curator verklaard dat de oorzaak van het
failissement van Beter Lopen- Elferink Loopcomfort B.V. (deels) te herleiden is
naar de verstoorde verhoudingen met de orthopedische specialisten van het
lokale ziekenhuis. Hierdoor was er nauwelijks meer sprake van aanwas van
nieuwe patiénten en opdrachten terwijl aan de andere zijde het
klantenbestand door natuurlijk verloop steeds kleiner werd.

Daarnaast zou door de tariefdalingen in de zorg in combinatie met de stijgende
(loon)kosten het al jarenlang problematisch zijn om tot een winstgevende
exploitatie van de onderneming te komen. Ook zouden de sterk gestegen
inflatie en en de oorlog in de Oekraine een negatieve invloed hebben gehad op
het resultaat van de onderneming.

De curator doet nader onderzoek naar andere oorzaken welke kunnen hebben
geleid tot deze faillissementen.

De curator heeft zijn onderzoek naar de oorzaken welke hebben geleid tot het
faillissement nog niet afgerond.

Onder verwijzing naar het vorengaande is de curator van mening dat de
oorzaak van het faillissement gelegen is in een combinatie van factoren. Naast
de al genoemde factoren waren ook het grote verloop onder het personeel en
de wisseling van bestuurders debet aan het faillissement. De curator heeft zijn
onderzoek naar de oorzaak van de faillissementen afgerond.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
8
Toelichting

Ten tijde van het faillissement zou er volgens de bestuurder bij Beter Lopen -
Elferink Loopcomfort B.V. sprake zijn van acht lopende
arbeidsovereenkomsten. Daarvan zouden drie personeelsleden voor
failissementsdatum reeds zelf ontslag hebben genomen. Bij vier andere
personeelsleden bestond er onduidelijkheid over een eerder verleend dan wel
aangezegd ontslag.

De curator heeft met elektronische machtigingen van de rechter-commissaris
d.d. 21 mei 2023 en 24 mei 2023 het dienstverband met in totaal 12
personeelsleden op 24 mei 2023 (deels voorwaardelijk) opgezegd, met

24-07-2023
1

02-02-2024
3

28-06-2024
E 4

24-07-2023
1



inachtneming van de wettelijke opzegtermijn ex artikel 40 Fw. De opzeggingen
hebben plaatsgevonden middels een zowel per aangetekende als per gewone
post verzonden brief.

De curator heeft op 26 mei 2023 heeft op het bedrijfsadres een voorlichting
door het UWV georganiseerd over de wijze waarop de aanspraken op
loondoorbetalingen kenbaar gemaakt kunnen worden.

De bestuurder was niet in loondienst bij de gefailleerde vennootschap, maar
middels een managementovereenkomst werkzaam. De curator heeft die
managementovereenkomst per 22 mei 2023 opgezegd. De opzegging heeft
plaatsgevonden en middels een zowel per aangetekende als per gewone post
verzonden brief.

De lonen zijn door Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. voldaan tot en met
de maand februari 2023.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-07-2023
1

15

Toelichting

Volgens verklaring van de bestuurder waren er in het jaar voorafgaande aan
het faillissement 15 personeelsleden in dienst bij Beter Lopen - Elferink
Loopcomfort B.V.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-5-2023 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

24-07-2023

1

e Inventariseren (lopende) arbeidsovereenkomsten
e Melding faillissement bij UWV

e Verzoek machtigingen ontslag

e Opzeggen arbeidsovereenkomsten

e Opzeggen managementovereenkomst

e Organiseren en begeleiden voorlichting UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Uit onderzoek van de curator bij de Dienst Kadaster blijkt dat er geen
onroerende zaken geregistreerd staan op naam van Beter Lopen B.V. of Beter
Lopen - Elferink Loopcomfort B.V.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

e Onderzoek eigendom onroerende zaken bij kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en machines € 27.500,00 € 0,00
totaal € 27.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op de faillissementsdatum op het bedrijfsadres
bedrijffsmiddelen aangetroffen bestaande uit een kantoor- en ontvangstruimte,
werkplaats-, kantine- en magazijninventaris.

De curator heeft de bedrijffsmiddelen en voorraden op 25 mei 2023 laten
taxeren door Troostwijk Waarderingen & Advies B.V. te Amsterdam.

De curator heeft in totaal 65 partijen -die aan hadden gegeven belangstelling
te hebben voor overname van roerende zaken- informatie over de te verkopen
activa verschaft en een biedingsprocedure geopend. De sluitingsdatum voor de
biedingsprocedure was 5 juni 2023 te 14:00 uur. De curator heeft ten behoeve
van de geinteresseerden een beveiligde dataroom opengesteld waarin alle
relevante informatie met betrekking tot de roerende zaken, de immateriéle
activa alsmede een biedingsprocedure is opgenomen.

De curator heeft enkele belangstellende partijen in staat gesteld om de te
verkopen zaken fysiek te beoordelen op de locatie in Deventer.

De curator heeft na afloop van de biedingstermijn in totaal 5 biedingen
ontvangen en heeft na diverse onderhandelingsgesprekken op 15 juni 2023
met per gelijke datum elektronische verleende toestemming van de rechter-
commissaris de complete inventaris en machines verkocht aan de hoogste
bieder voor een bedrag van € 27.000,--.

De koopovereenkomst is op 17 juli 2023 getekend en de koopsom is per
gelijke datum op de failissementsrekening ontvangen. De koper heeft de
koopsom per abuis verhoogd met BTW. Nu de verkoop echter niet is belast met
BTW heeft de curator de BTW ad € 5.775,-- op 18 juli 2023 met elektronische
toestemming van de rechter-commissaris teruggeboekt naar de koper.

24-07-2023

1

24-07-2023

1

24-07-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus maakt aanspraak op bodemvoorrecht ex art. 21 IW met betrekking
tot de complete inventaris en het machinepark. Dit voorrecht gaat voor op het

bezitloos pandrecht van de Rabobank.

De curator dient ex art 57 Fw. lid 3 mede de belangen van de bevoorrechte
schuldeisers te behartigen die in rang boven de bezitloos pandhouder gaan.
Dit betekent dat de faillissementsboedel gerechtigd is tot de opbrengst van de
stil verpande bodemzaken indien en voor zover de opbrengst van het vrije
boedelactief onvoldoende is om de belastingdienst te voldoen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Veilig stellen bedrijfsmiddelen

e Inventariseren en controleren activa

e Opdracht tot taxatie van bedrijfsmiddelen
e Aanschrijven belangstellenden

e Opstarten biedingsprocedure

e Verkooponderhandelingen

e Opstellen activa-overeenkomst

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte voorraad € 500,00 € 0,00
Lopende order €677,13 € 0,00
totaal €1.177,13 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft op failissementsdatum slechts een zeer beperkte voorraad
materialen aangetroffen. De curator heeft de voorraden op 25 mei 2023 laten
taxeren door Troostwijk Waarderingen & Advies B.V. te Amsterdam. Er was op

failissementsdatum geen sprake van onderhanden werk.

De voorraad is als onderdeel van de inventaris verkocht aan de koper van de
bedrijfsmiddelen voor een bedrag van € 500,--. De koopsom is op 17 juli 2023
op de faillissementsrekening ontvangen. De curator verwijst ter zake ook naar

hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 3.3 van dit verslag.

De curator heeft op 17 augustus 2023 op de faillissementsrekening een
bedrag van € 677,13 ontvangen van een opdrachtgever inzake
werkzaamheden welke op faillissementsdatum niet (correct) waren

gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Inventariseren voorraden
e Laten taxeren voorraden
e Te gelde maken voorraden

24-07-2023

1

24-07-2023
1

24-07-2023

1

31-10-2023

2

24-07-2023

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 353,52 €0,00
Aandelen SKO € 38.175,25 € 0,00
Klantenbestand en leesten € 20.500,00 € 0,00
Kwestie verpande opbrengst verkochte aandelen € 21.983,02 € 0,00
totaal €81.011,79 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft op de faillissementsdatum € 353,52 aan kasgeld 24-07-2023
aangetroffen. De curator heeft dit geld ingenomen en zal het afstorten op de 1
boedelrekening.

Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. was op faillissementsdatum met 100
aandelen (20 %) aandeelhouder van OSK Holding B.V. Dit betreft feitelijk een
samenwerkingsverband tussen verschillend orthopedische bedrijven voor het
vervaardigen van medische instrumenten en hulpmiddelen.

De bestuurder van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. heeft 10 mei 2023
een volmacht verstrekt voor de inkoop van deze 100 aandelen door SKO
Holding B.V. voor een bedrag van € 59.000,--. In weerwil van het faillissement
en zonder overleg met de curator is de met de levering van de aandelen
belaste notaris op 1 juni 2023 overgegaan tot verkoop en levering van deze
aandelen.

Middels een onderhandse akte welke op 7 maart 2023 is geregistreerd is een
pandrecht op deze aandelen gevestigd ten behoeve van Alexandre Finance
(de boekhouder van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. ) in verband met
een vordering uit hoofde van door Alexandre Finance verzonden - en
onbetaald gebleven- facturen voor verleende diensten.

De notaris heeft van de koopsom ad € 59.000,-- uit hoofde van de
bovenstaande pandakte op 1 juni 2023 een bedrag van € 20.824,75 uitbetaald
aan Alexandre Finance. Het resterende deel ad € 38.175,25 is overgeboekt
naar de geblokkeerde bankrekening van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort
B.V. bij de Rabobank. De curator heeft dat bedrag opgevraagd bij de Rabobank
en op 19 juni 2023 ontvangen op de faillissementsrekening.

De curator doet nader onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de verpanding
alsmede naar de bepaling van de koopsom van de aandelen. De curator zal in
een volgend verslag nader berichten over de uitkomst van zijn onderzoek.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris het
klantenbestand, de klantendossiers en de aanwezige leesten verkocht aan de
hoogste bieder voor een bedrag van € 20.500,--. De curator heeft daarbij de
bepalingen inzake de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) voor
de overdracht van bestanden met persoonsgegevens in acht genomen. De
koopsom is op 22 juni 2023 op de faillissementsrekening ontvangen. De koper
heeft de leesten en de klantendossiers in week 28 (voor 15 juli 2023)
afgevoerd uit het bedrijffspand aan de Dapperstraat te Deventer.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de rechtsgeldigheid van de 31-10-2023
verpanding van de opbrengst van de aandelen SKO aan Alexandre Finance B.V. 2
en geconstateerd dat de verpanding niet rechtsgeldig heeft plaats gevonden.



De curator heeft Alexandre Finance B.V. gesommeerd het verrekende bedrag
ad € 20.824,75 aan de boedel terug te betalen.

Alexandre Finance B.V. heeft de curator daarop bericht dat zij bereid is dat
bedrag terug te betalen. Met goedkeuring van de rechter- commissaris d.d. 23
augustus 2023 heeft de curator ter zake een vaststellingsovereenkomst
gesloten waarin -kort samengevat- is overeengekomen dat het verschuldigde
bedrag uiterlijk 14 november 2023 zal worden voldaan.

De curator heeft het kasgeld ad € 353,52 afgestort op de
faillissementsrekening waar het op 30 oktober 2023 is bijgeschreven.

Alexandre Finance B.V. heeft op 13 november 2023 de uit hoofde van de 02-02-2024
gesloten vaststellingsovereenkomst overeengekomen hoofdsom van € 3
320.824,75 op de faillissementsrekening voldaan. Op 29 november 2023 heeft

een aanvullende betaling plaats gevonden inzake de wettelijke handelsrente

ad € 1.158,27. Deze kwestie is daarmee afgehandeld.

In de tekst van het derde verslag is een typefout gemaakt. Het hierboven 28-06-2024
genoemde bedrag van € 320.824,75 is onjuist. Het juiste bedrag is € 4
20.824,75.

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-07-2023
e Tellen en innemen kasgeld 1
e Eerste onderzoek verkoop aandelen SKO
e Inventariseren klantenbestand
e Te gelde maken klantenbestand
31-10-2023
e Onderzoek rechtsgeldigheid verpanding koopsom aandelen 5
e Afstorten kasgeld
e Opstellen vaststellingsovereenkomst inzake aandelen
02-02-2024
e Afwikkelen vaststellingsovereenkomst en innen bedragen 3
4. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Saldo volgens debiteurenlijst € 26.050,52 € 683,00 € 0,00
totaal € 26.050,52 € 683,00 €0,00
Toelichting debiteuren
De curator heeft op failissementsdatum een debiteurenlijst van Beter Lopen - 24-07-2023
Elferink Loopcomfort B.V. ontvangen bestaande uit 46 debiteuren met een 1

totaal uitstaand saldo van € 26.050,52. De pandhouder heeft de curator



verzocht de inning van de debiteuren ter hand te nemen. De curator is ter zake

met de pandhouder de reguliere boedelbijdrage overeengekomen.

De curator heeft de debiteuren aangeschreven met het verzoek over te gaan
tot betaling van de openstaande facturen. Tot op de verslagdatum zijn vier
betalingen ontvangen tot een totaalbedrag van € 431,--. De curator heeft van
een groot aantal debiteuren bericht ontvangen dat de bedoelde facturen
onbekend zijn, er geen diensten zijn afgenomen of de facturen al voor
faillissementsdatum waren voldaan. Dit wordt veroorzaakt doordat de
administratie op faillissementsdatum niet was bijgewerkt. De curator zal dit
nader onderzoeken.

Daarnaast is de curator bezig met een onderzoek bij Vecozo. Uitsluitend via dit
portaal kunnen zorgdeclaraties worden doorbelast aan de zorgverzekeraars
en de zorgkantoren. Omdat de toegang tot Vecozo wegens het faillissement is
geblokkeerd heeft de curator bij Vecozo ter zake nadere informatie
opgevraagd.

De curator concludeert dat vrijwel alle resterende particuliere debiteuren
aangeven dat zij de facturen niet kennen en dat de gefactureerde diensten
niet verleend zouden zijn. De curator heeft deze kwestie voorgelegd aan de
bestuurder met het verzoek ter zake een toelichting te geven.

De curator heeft na herhaaldelijke verzoeken recent overleg met de partij die
bemiddelt tussen Beter Lopen Elferink Loopcomfort B.V. als zorgverlener en de
verschillende ziektekostenverzekeringsmaatschappijen. Dit gebeurt middels
een speciaal softwareprogramma waar de curator geen toegang toe heeft.
Deze partij heeft de curator bericht op korte termijn toegang te verlenen tot
het systeem. Alleen op die manier kan de curator verder met de inning van de
vorderingen op de ziektekostenverzekeringsmaatschappijen.

De curator heeft bij de bestuurder informatie opgevraagd met betrekking tot
de talloze verweren van de debiteuren tegen de openstaande facturen. De 3
bestuurder heeft verklaard dat hij ter zake geen aanvullende informatie kan
verschaffen nu hij niet bij de facturering betrokken is geweest. De curator
doet om die reden ter zake nader onderzoek.

De curator heeft recent de benodigde autorisaties ontvangen om toegang te
verkrijgen tot de software waarin de mogelijke vorderingen op
ziektekostenverzekeraars zijn opgenomen. De curator is bezig om toegang tot
de daarvoor benodigde software te verkrijgen en zal hierover in het volgende
verslag nader berichten.

De curator heeft de rechter-commissaris een voorstel gedaan naar aanleiding
van zijn pogingen toegang te verkrijgen tot de debiteurenadministratie en de
inning van die debiteuren.

De curator heeft een laatste aanmaning verzonden aan de debiteuren. Ter
zake is in deze verslagperiode € 373,-- op de faillissementsrekening
ontvangen. Met instemming van de rechter-commissaris d.d. 19 juli 2024
heeft de curator de Rabobank bericht de opdracht tot de inning van de de
debiteuren terug te geven. Daarmee is de inning van de debiteuren
afgewikkeld.

De curator verwijst ter zake ook naar hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 5
van dit verslag.

31-10-2023
2
02-02-2024
3
28-06-2024
E 4
26-09-2024
5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

24-07-2023
e Opstellen mailing debiteuren 1
e Aanschrijven debiteuren tot betaling
e Eerste beoordeling verweren debiteuren
02-02-2024
e Verkrijgen autorisaties 3
e opvragen informatie m.b.t. debiteuren bij bestuurder
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
24-07-2023
€ 34.716,65
1
Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering ingediend tot een totaalbedrag van €
34.716,65. Deze vordering bestaat uit:
e cen krediet in rekening-courant tot een bedrag van € 4.995,92. De
kredietovereenkomst is gesloten op 1 mei 2015 tot een maximum van €
5.000,--;
e Een krediet in rekening-courant tot een bedrag van € 17.139,97. De
kredietovereenkomst is gesloten op 17 januari 2014 tot een maximum van
€ 25.000,--.
e Vier verstrekte bankgaranties tot een totaalbedrag van € 12.580,76.
5.2 Leasecontracten
De bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake is van lopende 24-07-2023
leasecontracten. Deze heeft de curator tot op de verslagdatum ook niet 1
aangetroffen.
5.3 Beschrijving zekerheden
De Rabobank heeft ter meerdere zekerheid van de voldoening van de door 24-07-2023
haar verstrekte financieringen als zekerheid een eerste pandrecht bedongen 1

op de inventaris, voorraad en vorderingen op derden. Daarnaast is er sprake
van hoofdelijke aansprakelijkheid voor deze schuld van Beter Lopen -
Loopdiagnose B.V., Beter Lopen B.V. en Beter Lopen Schoenwinkels B.V.



5.4 Separatistenpositie

De Rabobank claimt separatist te zijn voor wat betreft de complete 24-07-2023
bedrijfsinventaris, de voorraden en de vorderingen. Verpanding van de 1
voorraden, de bedrijfsinventaris en de vorderingen heeft plaats gevonden

middels een op 12 mei 2015 geregistreerde pandakte welke in het bezit is van

de curator.

De curator heeft van de bank een kopie van de laatste geregistreerde pandlijst
inzake de debiteuren ontvangen. Deze dateert van 15 mei 2023.

De curator erkent de aanspraken van de Rabobank op de separatistenpositie
voor wat betreft de voorraden, de bedrijfsinventaris en de vorderingen op
derden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De volgende leveranciers hebben aanspraak gemaakt op 24-07-2023
eigendomsvoorbehoud: 1

e H.J. van Drunen Leder- en Fournituren B.V. te Nieuwkuijk
e Varodem B.V. te Horn

De curator heeft de aanspraken van deze partij beoordeeld en na onderzoek
erkend. De aangetroffen goederen zijn na ondertekening van een
ontvangstbevestiging -onder de voorwaarde van creditering van de
betreffende facturen- afgegeven aan de crediteuren. De creditnota's zijn
ontvangen en door de curator verwerkt.

5.6 Retentierechten

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 24-07-2023
retentierechten. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 24-07-2023
reclamerechten. 1



5.8 Boedelbijdragen

24-07-2023
Toelichting
1
De curator is met de Rabobank een boedelbijdrage overeengekomen van 10%
voor het te gelde maken van de verpande roerende zaken en de inning van de
debiteuren. De door de curator gemaakte kosten zullen pro-rato doorbelast
worden aan de pandhouder. De boedelbijdrage voor de inning van de
debiteuren ziet uitsluitend op de buitengerechtelijke incasso.
26-09-2024
€ 934,52
5
Toelichting
De curator heeft een eindafrekening opgesteld inzake de inning van de
verpande debiteuren en de verkoop van de verpande voorraden. De rechter-
commissaris heeft ingestemd met deze afrekening. Eris ter zake een
boedelbijdrage ontvangen van € 934,52 inclusief de aan de pandhouder
doorbelaste kosten.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
24-07-2023
e Beoordeling zekerheidsrechten 1
e Beoordeling en afhandeling aanspraken eigendomsvoorbehoud
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Toeleveranciers hebben wegens betalingsachterstanden de leverantie van 24-07-2023
materialen stopgezet. Partijen welke werden ingeschakeld voor het (deels) 1
vervaardigen van orthopedisch schoeisel hebben om dezelfde reden de
werkzaamheden gestaakt. Aangezien de aanwezige voorraden reeds
grotendeels waren verbruikt kon van het voortzetten van de onderneming
geen sprake zijn.
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 24-07-2023
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Niet van toepassing. 24-07-2023
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

De huidige bestuurder heeft de curator bericht geen mogelijkheden te zien 24-07-2023
voor een doorstart van de onderneming. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-07-2023

1

6.6 Opbrengst

24-07-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-07-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 24-07-2023
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De dagelijkse administratie werd gevoerd middels het boekhoudprogramma 24-07-2023
Exact Online. Die data werd in het verleden periodiek aangeleverd bij de 1

boekhouder die deze dan verder verwerkte en welke ook zorg droeg voor het
opstellen van de jaarrekeningen en het opstellen en indienen van de aangiften
omzetbelasting, loonbelasting en vennootschapsbelasting. In verband met
betalingsachterstanden heeft de boekhouder zijn werkzaamheden (buiten de
loonadministratie) al geruime tijd geleden opgeschort.

Daarnaast werd gebruik gemaakt van het programma Zorgadmin voor de
registratie en financiéle afhandeling van de patiénten.

De dagelijkse administratie werd tot en met februari 2023 grotendeels gevoerd
door de voormalig bestuurder. In verband met het vertrek van deze
bestuurder is een nieuwe medewerker aangetrokken om de administratie te
voeren. Deze medewerker is echter na een korte periode vertrokken waardoor
de administratie niet meer is bijgewerkt na eind februari 2023.



Op faillissementsdatum was geen enkele medewerker aanwezig die kon
inloggen op Exact om de administratie bij te werken. De curator heeft inmiddels
via Exact zelfstandig toegang gekregen tot de financiéle administratie. De
curator doet nader onderzoek naar de administratie maar concludeert op basis
van zijn huidige bevindingen al dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

Het vervolgonderzoek van de curator bevestigd zijn indruk dat niet aan de 31-10-2023
boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft de rechter-commissaris ter zake 2
een voorstel gedaan.

De curator heeft zijn onderzoek naar de boekhoudplicht afgerond en 28-06-2024
constateert dat niet aan deze verplichting is voldaan. 4

De curator heeft de bestuurder aangesteld tot bewaarder van de
administraties van gefailleerden. De bestuurder heeft die administraties
afgehaald bij het bedrijffspand en deze elders opgeslagen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Op 7 november 2022 heeft Beter Lopen B.V. de voorlopige jaarrekening over 24-07-2023
het jaar 2021 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd. 1

Op 6 oktober 2021 heeft Beter Lopen B.V. de jaarrekening over het jaar 2020
bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 6 oktober 2021 definitief
zou zijn vastgesteld.

Op 5 november 2020 heeft Beter Lopen B.V. de jaarrekening over het jaar
2019 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 30 oktober 2020
definitief zou zijn vastgesteld.

De curator doet nader onderzoek naar de deponeringsplicht van Beter Lopen
B.V. en zal over de uitkomst in een volgend verslag berichten.

Op 7 november 2022 heeft Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. de
voorlopige jaarrekening over het jaar 2021 bij de Kamer van Koophandel
gedeponeerd.

Op 6 oktober 2021 heeft Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. de
jaarrekening over het jaar 2020 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd
welke op 6 oktober 2021 definitief zou zijn vastgesteld.

Op 5 november 2020 heeft Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. de
jaarrekening over het jaar 2019 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd
welke op 30 oktober 2020 definitief zou zijn vastgesteld.

De curator doet nader onderzoek naar de deponeringsplicht van Beter Lopen -
Elferink Loopcomfort B.V. en zal over de uitkomst in een volgend verslag
berichten.

De curator doet nader onderzoek naar de deponering van de voorlopige 31-10-2023
jaarrekening 2021 door Beter Lopen B.V. en Beter Lopen Elferink Loopcomfort 2
B.V. De curator heeft ter zake stukken opgevraagd bij de bestuurder.

De curator concludeert op basis van de beschikbare gegevens dat over het 26-09-2024
jaar 2021 niet aan de deponeringsplicht is voldaan en heeft de rechter- 5
commissaris ter zake een voorstel gedaan.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is er geen goedkeurende verklaring 24-07-2023

vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Beter Lopen B.V. 24-07-2023
Het maatschappelijk kapitaal van de vennootschap bedraagt na de laatste 1
statutenwijziging € 1.750.000,-- verdeeld in 1.500.000 gewone aandelen elk

groot € 1,--en 250.000 cumulatief preferente aandelen, elk groot € 1,--. Het bij

de oprichting geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 18.000,--. Op

faillissementsdatum was het geplaatst en volgestort aandelenkapitaal €

777.000,--.

Blijkens de oprichtingsakte heeft in 2007 volstorting van het aandelenkapitaal
plaats gevonden middels de inbreng van de door de heer F.H.M. Elferink in de
vorm van een eenmanszaak gedreven onderneming met de naam Elferink
Orthopaedische Schoentechniek.

Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V..

Het maatschappelijk kapitaal van de vennootschap bedraagt fl. 200.000,--
verdeeld in 2.000 aandelen van elk fl. 100,--. Het bij de oprichting geplaatste
aandelenkapitaal bedraagt fl. 40.000,--. Blijkens de oprichtingsakte heeft in
1992 volstorting van het aandelenkapitaal plaats gevonden middels de inbreng
van geld.

Gelet op de oprichtingsdata van de bovengenoemde vennootschappen is
nader onderzoek naar de volstortingsverplichting niet meer zinvol nu een
eventuele vordering ter zake al is verjaard.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator doet onderzoek naar onbehoorlijk bestuur en zal over de uitkomst
in een volgend verslag nader berichten.

Ja
Toelichting

De curator doet onderzoek naar onbehoorlijk bestuur en zal over de uitkomst
in een volgend verslag nader berichten.

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek inzake mogelijk onbehoorlijk bestuur nog niet
afgerond. De verwachting is dat dit onderzoek in de komende verslagperiode
zal worden afgerond.

Nee
Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuurder
afgerond en de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan.

24-07-2023
1
31-10-2023
2
28-06-2024
E 4
26-09-2024
5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator doet onderzoek naar enkele mogelijk paulianeuze transacties en zal
over de uitkomst in een volgend verslag nader berichten.

In onderzoek
Toelichting

De curator verwijst naar hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 3.8 van dit
verslag inzake de verpanding van de opbrengst van de aandelen SKO. Het
onderzoek naar deze transactie is daarmee afgerond.

De curator zet zijn onderzoek naar mogelijk andere paulianeuze transacties
voort en heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan.

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek inzake mogelijk paulianeus handelen nog niet
afgerond. De verwachting is dat dit onderzoek in de komende verslagperiode
zal worden afgerond.

Nee
Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen afgerond
en concludeert dat dergelijk handelen niet is aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet onderzoek naar mogelijk onrechtmatigheden welke hebben
plaats gevonden voor of na failissementsdatum en zal over de uitkomst in een
volgend verslag nader berichten.

De curator heeft zijn onderzoek inzake mogelijke onrechtmatigheden nog niet
afgerond. De verwachting is dat dit onderzoek in de komende verslagperiode
zal worden afgerond.

De curator heeft zijn onderzoek naar de onrechtmatigheden afgerond en
concludeert dat deze niet zijn aangetroffen.

24-07-2023
EE
31-10-2023
EEZ
28-06-2024
E 4
26-09-2024
&5
24-07-2023
EE
28-06-2024
Bk
26-09-2024

E 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

24-07-2023

1

e Eerste onderzoek naar boekhoudplicht

e Eerste onderzoek deponeringsplicht

e Onderzoek volstortingsplicht

e Eerste onderzoek onbehoorlijk bestuur

e Eerste onderzoek paulianeuze handelingen
e Eerste onderzoek rechtmatigheid

31-10-2023
E 2

e Afronden onderzoek boekhoudplicht

e \Voortzetten onderzoek deponeringsplicht

e Voortzetten onderzoek paulianeus handelen

e Voortzetten onderzoek onbehoorlijk bestuur/rechtmatigheden

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-07-2023
1

€ 136,13
Toelichting

In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. bedragen de
kosten voor het gebruik van de software voor het verwerken van de
crediteuren tot op 24 juli 2023 € 124,03.

In het failissement van Beter Lopen B.V. bedragen de kosten voor het gebruik
van de software voor het verwerken van de crediteuren tot op 24 juli 2023 €
12,10.

De curator heeft van Troostwijk Taxaties te Amsterdam een nota ontvangen
voor de taxatie van de roerende zaken in het faillissement van Beter Lopen -
Elferink Loopcomfort B.V. tot een bedrag van € 1.906,96. Met elektronische
toestemming van de rechter-commissaris d.d. 12 juli 2023 is de nota ten laste
van de faillissementsrekening voldaan.

31-10-2023

€50.432,58
2

Toelichting

In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. bedragen de
kosten voor het gebruik van de software voor het verwerken van de
crediteuren tot op 31 oktober 2023 € 139,15.

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend voor de overgenomen
loondoorbetalingsverplichtingen over de wettelijke opzegtermijn van de
arbeidsovereenkomsten tot een totaalbedrag van € 50.293,43.

In deze verslagperiode heeft de curator met toestemming van de rechter-
commissaris de kosten voor het in stand houden van een back-up van de
digitale omgeving van gefailleerde ten laste van de faillissementsrekening
voldaan tot een bedrag van € 465,--.



€ 5.044.468,00 02-02-2024

3
Toelichting
In deze verslagperiode heeft de curator met toestemming van de rechter-
commissaris de kosten voor het in stand houden van een back-up van de
digitale omgeving van gefailleerden ten laste van de faillissementsrekening
voldaan tot een bedrag van € 279,--.

In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. bedragen de
kosten voor het gebruik van de software voor het verwerken van de
crediteuren tot op 2 februari 2024 € 139,15. In het faillissement van Beter
Lopen B.V. bedragen die kosten tot op 2 februari 2024 € 12,10.

28-06-2024

€ 52.316,22
Bk

Toelichting

Door een typefout in het derde verslag is het totaalbedrag aan
boedelvorderingen onjuist opgenomen. Het juist bedrag had € 50.432,58
moeten zijn.

In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. bedragen de
kosten voor het gebruik van de software voor het verwerken van de
crediteuren tot op 28 juni 2024 € 151,25.

In de vierde verslagperiode heeft het UWV in het faillissement van Beter Lopen
- Elferink Loopcomfort B.V. een aanvullende boedelvordering ingediend ad €
1.859,44 voor de overgenomen pensioenpremiebetaling over het loon over de
wettelijke opzegtermijn van de arbeidsovereenkomsten.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-07-2023

€ 204.906,00
1

Toelichting

In het failissement van Beter Lopen B.V. heeft de fiscus een vordering
ingediend voor een aanslag vennootschapsbelasting 2020 tot een bedrag van
€ 29.052,-- en daarbij aanspraak gemaakt op preferentie op grond van art 21
Iw.

In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. heeft de fiscus
een vordering ingediend voor diverse aanslagen loonheffing tot een
totaalbedrag van € 175.854,-- en daarbij aanspraak gemaakt op preferentie
op grond van art 21 IW.

31-10-2023

€ 175.854,00
2

Toelichting

De fiscus heeft haar vordering geactualiseerd en per 31 oktober 2023
bedraagt de totale vordering € 175.854,--. De fiscus maakt aanspraak op
preferentie op grond van art 21 IW.

02-02-2024

€ 204.906,00
3

Toelichting

In het failissement van Beter Lopen Elferink Loopcomfort B.V. bedraagt de
vordering van de fiscus per 2 februari 2024 € 175.854,--. In het faillissement
van Beter Lopen B.V. bedraagt de vordering van de fiscus per 2 februari 2024 €
29.052,--. De fiscus maakt voor beide vorderingen aanspraak op preferentie op
grond van art 21 IW.

8.3 Pref. vord. UWV

24-07-2023

€0,00
1

Toelichting

Tot op de verslagdatum heeft het UWV in deze faillissementen nog geen
vorderingen ingediend voor de door haar overgenomen
loondoorbetalingsverplichting na faillissementsdatum.

31-10-2023

€72.139,54
& 2

Toelichting

Het UWYV heeft in deze verslagperiode een vordering ingediend voor de
overgenomen loondoorbetalingsverplichting tot een bedrag van € 72.139.54
en daarbij aanspraak gemaakt op preferentie op grond van art 3:288 sub e
BW en art. 66 lid 3 WW.



8.4 Andere pref. crediteuren

24-07-2023
€ 1.863,00

1
Toelichting
De curator heeft in het faillissement van Beter Lopen B.V. een preferente
vordering ontvangen van de crediteur voor de kosten van het aanvragen van
het faillissement van Beter Lopen B.V. tot een bedrag van € 3.120,--. De
curator heeft deze vordering voor een bedrag van € 1.863,-- geplaatst op de
lijst van de voorlopig erkende preferente crediteuren en voor een bedrag van €
1.257,-- op de lijst van voorlopig betwiste crediteuren. Reden voor de
gedeeltelijke betwisting is dat de kosten voor de aanvraag voor een te hoog
bedrag zijn ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-07-2023
39

1
Toelichting
De curator heeft op basis van de beschikbare informatie in totaal 53 partijen
aangeschreven met de uitnodiging de eventuele vordering in te dienen.
In het failissement van Beter Lopen B.V. heeft tot op 24 juli 2023 geen enkele
concurrente crediteur een vordering ingediend.
In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. hebben tot op
24 juli 2023 in totaal 39 crediteuren hun vorderingen ingediend.

31-10-2023
40

2
Toelichting
In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. hebben tot op
31 oktober 2023 in totaal 40 crediteuren hun vorderingen ingediend.

02-02-2024
41

3
Toelichting
In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. hebben tot op
2 februari 2024 in totaal 40 crediteuren hun vorderingen ingediend.
In het failissement van Beter Lopen B.V. heeft tot op 2 februari 2024 in totaal
1 crediteur zijn vordering ingediend.

28-06-2024
44

4
Toelichting

In het failissement van Beter Lopen B.V. heeft tot op 28 juni 2024 in totaal 1
crediteur zijn vordering ingediend.

In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. hebben tot op
28 juni 2024 in totaal 43 crediteuren hun vorderingen ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

24-07-2023
€ 424.522,04
1
Toelichting
In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. hebben de 39
concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaal € 424.692,85.
De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal plaatsvinden
op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een uitkering aan
concurrente crediteuren te verwachten is.
31-10-2023
€ 346.112,44
2
Toelichting
In het faillissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. hebben de 40
concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaal € 346.112,44.
Een dubbel opgenomen vordering van het UWV is door de curator verwijderd
van de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.
De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal plaatsvinden
op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een uitkering aan
concurrente crediteuren te verwachten is.
02-02-2024
€ 380.829,09
3
Toelichting
In het failissement van Beter Lopen B.V. heeft de enige concurrente crediteur
een vordering ingediend tot een bedrag van € 34.716,65.
28-06-2024
€475.191,51
4
Toelichting
In het failissement van Beter Lopen B.V. heeft de enige concurrente crediteur
een vordering ingediend tot een bedrag van € 34.716,65.
In het failissement van Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. hebben de 43
concurrente crediteuren tot op 28 juni 2024 vorderingen ingediend tot een
totaal € 442.974,86.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de wijze van 24-07-2023
afwikkeling van deze faillissementen. 1
Op basis van de thans beschikbare informatie heeft de curator de 26-09-2024
verwachting dat deze faillissementen zullen worden afgewikkeld wegens 5

gebrek aan baten. Dat houdt in dat geen uitkering zal volgen aan de
preferente en concurrente crediteuren.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Inventariseren crediteuren
e Aanschrijven crediteuren
e Verwerken en bevestigen ingediende vorderingen

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Een werknemer vertegenwoordigd door Haartsen Letselschade.

9.2 Aard procedures

De werknemer heeft Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. aansprakelijk
gesteld voor de door hem geleden schade geleden door twee
bedrijffsongevallen welke hebben plaats gevonden in 2018 en 2021.

9.3 Stand procedures

Beter Lopen - Elferink Loopcomfort B.V. is op 13 januari 2023 aansprakelijk
gesteld. De kwestie is in behandeling bij de
beroepsaansprakelijkheidsverzekering die bezig was om de aansprakelijkheid
te beoordelen.

Met instemming van de rechter-commissaris d.d. 4 december 2023 heeft de
curator de beroepsaansprakelijkheidsverzekeraar verzocht deze kwestie
rechtstreeks met de werknemer af te handelen nu deze kwestie geen belang
kent voor de boedel. Daarmee is deze kwestie wat de boedel betreft
afgehandeld.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft inzake deze kwestie stukken opgevraagd bij de verzekeraar
en zal na ontvangst en bestudering van de stukken in een volgend verslag
nader berichten omtrent deze kwestie.

e Voorstel aan de rechter-commissaris inzake afhandeling kwestie
aansprakelijkheid.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

24-07-2023

1

24-07-2023
1

24-07-2023
1

24-07-2023
1

02-02-2024
3

24-07-2023
1

02-02-2024
3



De volgende werkzaamheden in deze failissementen dienen nog door de 24-07-2023
curator afgerond te worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft 1

de curator een inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet

worden en tevens de termijn die voor de afwikkeling benodigd is.

1. Afrekening brandverzekeringen (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren)
2. Onderzoek oorzaak failissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 12 uren)
3. Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)
4. Afstorten kasgeld op boedelrekening (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 1 uur)
5. Onderzoek verkoop aandelen SKO (hoofdstuk 3.8)
(3 maanden en 4 uren)
6. Onderzoek verpanding opbrengst aandelen SKO (hoofdstuk 3.8)
(3 maanden en 2 uren)
7. Innen en nader onderzoek debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)
8. Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 10 uren)
9. Nader onderzoek deponeringsplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maand en 4 uur)
10. Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(6 maanden 20 uren)
11. Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)
(6 maanden en 18 uren)
12. Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 6 uren)
13. Kwestie aansprakelijkstelling werknemer voor bedrijffsongeval
(3 maanden en 2 uren)
14. Overige uit te voeren werkzaamheden

(PM)
De volgende werkzaamheden in deze failissementen dienen nog door de 31-10-2023
curator afgerond te worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft 2

de curator een inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet
worden en tevens de termijn die voor de afwikkeling benodigd is.

Afrekening brandverzekeringen (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren)

Onderzoek oorzaak faillissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 12 uren)

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

Afstorten kasgeld op boedelrekening (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 1 uur) (AFGEWIKKELD)

Onderzoek verkoop aandelen SKO (hoofdstuk 3.8)
(3 maanden en 4 uren) (AFGEWIKKELD)

Onderzoek verpanding opbrengst aandelen SKO (hoofdstuk 3.8)
(3 maanden en 2 uren) (AFGEWIKKELD)

Innen en nader onderzoek debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)



Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 10 uren)

Nader onderzoek deponeringsplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maand en 4 uur)

Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(6 maanden 20 uren)

Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)
(6 maanden en 18 uren)

Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 6 uren)

Kwestie aansprakelijkstelling werknemer voor bedrijfsongeval
(3 maanden en 2 uren)

Overige uit te voeren werkzaamheden

(PM)
De volgende werkzaamheden in deze failissementen dienen nog door de 02-02-2024
curator afgerond te worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft 3

de curator een inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet
worden en tevens de termijn die voor de afwikkeling benodigd is.

Afrekening brandverzekeringen (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren)

Onderzoek oorzaak faillissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 12 uren)

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

Innen en nader onderzoek debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)

Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 10 uren)

Nader onderzoek deponeringsplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maand en 4 uur)

Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(6 maanden 20 uren)

Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)
(6 maanden en 18 uren)

Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 6 uren)

Kwestie aansprakelijkstelling werknemer voor bedrijfsongeval
(3 maanden en 2 uren) (afgewikkeld)

Overige uit te voeren werkzaamheden

(PM)
De volgende werkzaamheden in deze failissementen dienen nog door de 28-06-2024
curator afgerond te worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft 4

de curator een inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet
worden en tevens de termijn die voor de afwikkeling benodigd is.



Afrekening verzekeringen (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren) (afgewikkeld)

Onderzoek oorzaak faillissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 12 uren) (afgewikkeld)

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

Innen en nader onderzoek debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren) (afgewikkeld)

Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 10 uren) (afgewikkeld)

Nader onderzoek deponeringsplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maand en 4 uur)

Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(3 maanden 20 uren)

Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)
(3 maanden en 18 uren)

Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 6 uren)

Overige uit te voeren werkzaamheden
(PM)

De volgende werkzaamheden in deze failissementen dienen nog door de
curator afgerond te worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft
de curator een inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet
worden en tevens de termijn die voor de afwikkeling benodigd is.

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 10 uren) (afgewikkeld)

Nader onderzoek deponeringsplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maand en 4 uur) (afgewikkeld)

Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(3 maanden 20 uren) (afgewikkeld)

Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)
(3 maanden en 18 uren) (afgewikkeld)

Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 6 uren) (afgewikkeld)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de termijn voor
de afwikkeling van deze faillissementen.

De curator heeft de verwachting de rechter-commissaris in de volgende
verslagperiode een voorstel te kunnen doen om tot opheffing van dit
faillissement te komen.

26-09-2024
5
24-07-2023
1
26-09-2024
5



10.3 Indiening volgend verslag
| 26-12-2024 26-09-2024
5

10.4 Werkzaamheden overig

24-07-2023
e Opstellen plan van aanpak 1

Bijlagen

Bijlagen



24-07-2023

1
Organigram per faillissementsdatum

Dhr. E. Geurtsen
(17-02-1962)

Dhr. A.A.F. Follong

(08-12-1963)

100 % AH en bestuurder 100 % AH en bestuurder
v v
Manderijn B.V. Follong B.V.

| 33,33 % AH en bestuurder
66,66 % AH ¢

| N Beter Lopen B.V. bestuurder
il Failliet 16-05-2023
I
100 % AH en bestuurder
|

100 % AH

v A 4 ¢

Beter Lopen Shoes Online B.V. Beter Lopen — Elferink <
Schoenwinkels B.V. Failliet 16-01-2018 Loopcomfort B.V.
Failliet 16-01-2018 Failliet 17-05-2023

T
bestuurder

v
OSK Holding B.V.

100 % AH

v
OSK Schoentechniek B.V.




	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


